



شرکت: کارخانه های صنعتي آزمایش	سرمایه ثبت شده: 217,500
نماد: لازما	سرمایه ثبت نشده: 0
کد صنعت (ISIC): 293002	اطلاعات و صورت‌های مالی میاندوره‌ای تلفیقی 6 ماهه منتهی به 1397/12/29 (حسابرسی شده)
سال مالی منتهی به: 1398/06/31	وضعیت ناشر: ثبت شده پذیرفته نشده

نظر حسابرس

گزارش بررسی اجمالی	کارخانه های صنعتي آزمایش
به هیئت مدیره	
بند مقدمه	
1. صورتهای مالی تلفیقی گروه و شرکت کارخانه های صنعتي آزمایش (سهامی عام) شامل ترازنامه ها به تاریخ 29 اسفند ماه 1397 و صورتهای سود و زیان ،سود و زیان جامع و جریان وجوه نقد آن برای دوره میانی شش ماهه منتهی به تاریخ مزبور، همراه با یادداشتهای توضیحی یک تا 31 پیوست، مورد بررسی اجمالی این موسسه قرارگرفته است. مسئولیت صورتهای مالی با هیأت مدیره شرکت است. مسئولیت این موسسه، بیان نتیجه گیری درباره صورتهای مالی یاد شده براساس بررسی اجمالی انجام شده است.	
بند دامنه بررسی اجمالی	
2. به استثنای محدودیت های مندرج در بندهای 6 و 7 ذیل، بررسی اجمالی این موسسه بر اساس استاندارد " بررسی اجمالی 2410" انجام شده است . بررسی اجمالی اطلاعات مالی میاندوره ای شامل پرس و جو ، عمدتا از مسئولین امور مالی و حسابداری و به کارگیری روشهای تحلیلی و سایر روشهای بررسی اجمالی است. دامنه بررسی اجمالی به مراتب محدودتر از حسابرسی صورتهای مالی است و در نتیجه، این موسسه نمی تواند اطمینان یابد از همه موضوعات مهمی که معمولا درحسابرسی قابل شناسایی است، آگاه می شود و از این رو، اظهار نظر حسابرسی ارائه نمی کند.	
مبانی نتیجه گیری مشروط	
3. دارایی ها و بدهی های جاری گروه و شرکت اصلی مشتمل بر برخی اقلام راكد به ترتیب شامل دریافتنی های تجاری و غیر تجاری و نیز و پیش پرداختها جمعا به مبلغ 295.851 میلیون ریال و پرداختنی های تجاری و غیر تجاری و پیش دریافت ها جمعا به مبلغ 68.337 میلیون ریال، نقل از سنوات قبل می باشد که در مهلت مقرر تسویه نشده و پاسخ تاییدیه های درخواستی از آنها در سنوات قبل نیز عمدتا دریافت نشده است. بدلیل فقدان مستندات مورد لزوم تعیین تاثیر تعدیلات ناشی از رفع موارد مراتب فوق بر صورتهای مالی ارائه شده برای این موسسه مقدور نمی باشد. 4. استانداردهای حسابداری در خصوص شناسایی روش ارزش ویژه در صورتهای مالی تلفیقی از بابت شرکت وابسته مهندسی بازرگانی پیام قشم رعایت نگردیده است. مضافا صورتهای مالی شرکت پایدار صنعت (مشمول تلفیق) به این موسسه ارائه نشده است. به دلیل فقدان مستندات مورد لزوم تعیین تعدیلات لازم و آثار آن بر صورتهای مالی مورد بررسی مقدور نبوده است. 5. با توجه به یادداشت توضیحی 12 صورتهای مالی، سازمان امور مالیاتی بابت مالیات عملکرد سال مالی منتهی به 31/06/1395 مبلغ 541.192 میلیون ریال عمدتا ناشی از تلفی مازاد تجدید ارزیابی دارائیهای ثابت به عنوان درآمد مطالبه نموده که مورد اعتراض شرکت واقع شده و مطابق آخرین تحولات ،موضوع پرونده از سوی شورای عالی مالیاتی به هیئت همعرض ارجاع شده که نتیجه آن تاکنون به شرکت ابلاغ نگردیده است . هیئت مدیره شرکت معتقد است که به دلیل انصراف شرکت از افزایش سرمایه از محل مازاد تجدید ارزیابی و حذف آثار آن از دفاتر شرکت، تعلق مالیات موضوعیت ندارد لذا ذخیره ای در حسابها لحاظ نشده است . مالیات عملکرد سال منتهی به 1397 /31/6 نیز مطابق برگ تشخیص صادره مبلغ 11.109 میلیون ریال تعیین شده که مورد اعتراض شرکت قرار گرفته و از این بابت نیز ذخیره ای در حسابها منظور نگردیده است . تعیین آثار موارد فوق بر صورتهای مالی مورد گزارش منوط به مشخص شدن نتیجه اعتراضهای به عمل آمده و نیز تعیین سهم قابل پذیرش از پیش پرداختهای مالیاتی (به مبلغ 24.096 میلیون ریال)و همچنین صدور برگ مقاصد حساب مالیات سنوات 1387 الی 1397 از سوی سازمان امور مالیاتی می باشد.	

6. سرفصل تسهیلات مالی گروه و شرکت اصلی (یادداشت توضیحی شماره 13 صورتهای مالی) مشتمل بر مبلغ 1.098.319 میلیون ریال تسهیلات مالی سررسید گذشته می باشد . بیش از نیمی از این رقم مربوط به سود و جرائم تاخیر در پرداخت اقساط می باشد که هر ساله در دفاتر ثبت شده است . توضیح اینکه با توجه به مشوقهای پیش بینی شد، در صورت توافق با بانکهای اعطا کننده تسهیلات ، جرائم عمدتا مشمول بخشودگی قرار خواهد گرفت. بانک های فوق الذکر به تأییدیه های درخواستی حسابرسان طی چند سال اخیر پاسخ نداده اند. پیامدهای ناشی از تسویه بدهی و رفع مغایرت احتمالی با بانک ها و تأثیر آن بر صورتهای مالی ارائه شده برای این موسسه مقدور نشده است.

7. نتایج حاصل از رسیدگی به سرفصل دارائیهای ثابت مشهود (یادداشت توضیحی 10 صورتهای مالی) به قرار ذیل است :

1-7- صورت ریز پلاک کوبی شده داراییهای ثابت شرکت اصلی و آزمایش مرودشت به این موسسه ارائه نشده است لذا مشاهده عینی آنها بطور کامل مقدور نگردیده است ، اسناد مالکیت زمین کارخانه اصلی نیز بابت تسهیلات مالی دریافتی در رهن بانک بوده و از سوی تعدادی از شاکیان نیز مورد بازداشت می باشد. ماشین آلات شرکت اصلی در قبال 15000 میلیون ریال در توقیف آقای علی غلامی طوقچی می باشد ، از سوی بانک ملت نیز اقداماتی جهت تسویه مطالبات معوق آن بانک از محل داراییهای شرکت در جریان است که تاکنون به نتیجه مشخصی نرسیده است.

2-7- براساس مستندات موجود، شرکت دارای یک قطعه زمین به مساحت 8.303 متر مربع در شهر تبریز می باشد که توسط سازمان زمین شهری تصرف و به شرکت مخابرات آذربایجان شرقی واگذار گردیده و پیگیریهای حقوقی انجام شده منجر به حصول نتیجه نهایی نشده است. علاوه بر زمین مزبور، حدود 5.000 متر مربع زمین شرکت در شهرستان یزد، 5.440 متر مربع در شهرستان کرمانشاه و 8.000 متر مربع در باغات کوی شاه اهواز شرکت اصلی در تصرف اشخاص ثالث قرار دارد که اقدامات انجام شده منتج به رفع تصرف آنها نگردیده است

تعیین آثار احتمالی موارد فوق بر صورتهای مالی مورد گزارش برای این موسسه مقدور نبوده است .

نتیجه گیری مشروط

8. براساس بررسی اجمالی انجام شده، به استثنای آثار موارد مندرج در بندهای 3 الی 5 و همچنین به استثنای آثار تعدیلاتی که احتمالا در صورت نبود محدودیتهای مندرج در بندهای 6 و 7 ضرورت می یافت، این موسسه به مواردی که حاکی از عدم ارائه مطلوب صورتهای مالی یاد شده، از تمام جنبه های با اهمیت، طبق استانداردهای حسابداری باشد، برخورد نکرده است.

تاکید بر مطالب خاص

9. موارد تأکید بر مطلب خاص که در اثر مفاد آنها اظهارنظر این موسسه مشروط نشده به قرار ذیل است:

1-9- همانطور که در یادداشت توضیحی 2-2 اهم رویه های حسابداری منعکس شده، صورتهای مالی با فرض تداوم فعالیت شرکت تهیه و ارائه شده است. با عنایت به کاهش منابع مالی شرکت و زیان انباشته بالای آن (بیش از 5 برابر سرمایه) و فرونی بدهی های جاری به دارایی های جاری و همچنین توقف فعالیت تولیدی شرکت اصلی و شرکت های فرعی،تداوم فعالیت شرکت محرز نمی باشد، این رویدادها نشان دهنده ابهامی با اهمیت است که نسبت به توانایی شرکت به ادامه فعالیت تردید ایجاد می کند، بنابراین ممکن است شرکت قادر به بازیافت دارایی ها و تسویه بدهیها در روال عادی فعالیت خود نباشد.

-9-2 باتوجه به یادداشت توضیحی 1-4 صورتهای مالی، سرفصل سرمایه گذاری های کوتاه مدت شامل 99.969 میلیون ریال سرمایه گذاری در شرکت آزمایش مرودشت -در حال تصفیه می باشد که خالص ارزش داراییهای آن مطابق کارشناسی به عمل آمده در مردادماه 1398 بالغ بر 587.902 میلیون ریال است.

3-9- با توجه به یادداشت توضیحی 6 و 10 صورتهای مالی، موجودی مواد و کالا و داراییهای ثابت مشهود فاقد پوشش بیمه ای می باشند.

بندهای توضیحی

10. عملیات نقدی دریافت و پرداخت رویدادهای مالی از طریق حساب صندوق و تنخواه انجام شده است و چکهای دریافتی از مستاجرین و سایر اشخاص معمولا قبل از سر رسید به مصرف پرداختهای شرکت رسیده است در غیاب دستورالعملها و آئین نامه های مورد نیاز رسیدگیهای این موسسه منحصر به رسیدگی به اطلاعات و مدارک ارائه شده می باشد و اتخاذ تمهیدات لازم بمنظور رفع موانع استفاده از حسابهای بانکی و اعمال کنترلهای داخلی مناسب ضروری است.

11. ضوابط و مقررات وضع شده توسط سازمان بورس و اوراق بهادار در خصوص ارسال به موقع اطلاعات دوره 3 ماهه حسابرسی نشده منتهی به 30/09/1397 و 6 ماهه حسابرسی شده منتهی به 31/06/1398 شرکت اصلی و تلفیقی گروه رعایت نشده است.
12. با توجه به دستورالعمل های کنترل های داخلی ناشران پذیرفته شده در بورس و اوراق بهادار، الزامات دستورالعمل یادشده مبنی بر تشکیل کمیته حسابرسی، طراحی و اجرای ارزیابی کنترل و مدیریت ریسک، تشکیل واحد حسابرسی داخلی و تهیه " گزارش کنترل های داخلی" رعایت نشده است.

15 بهمن 1398

حسابرسی و خدمات مدیریت اصول نگر آریا حسابداران رسمی

1398/11/26 11:30:33	871548	[Mohammad Badraghinezhad [Sign	شریک اصول نگر آریا
1398/11/26 11:35:10	800754	[Parviz Moghadas [Sign	مدیر موسسه اصول نگر آریا

ترازنامه تلفیقی

کلیه مبالغ درج شده به میلیون ریال می باشد

شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	درصد تغییرات	شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	درصد تغییرات
دارایی های جاری				بدهی ها و حقوق صاحبان سهام			
موجودی نقد	۶,۶۶۰	۱,۶۱۲	۳۱۳	بدهی های جاری			
سرمایه گذاری های کوتاه مدت	۹۹,۹۶۹	۹۹,۹۶۹	۰	پرداختنی های تجاری	۴۶,۹۷۵	۴۹,۳۰۵	(۵)
دریافتنی های تجاری	۹۸,۸۵۹	۹۳,۰۶۹	۶	پرداختنی های غیرتجاری	۳۰۵,۹۵۸	۲۸۷,۴۶۴	۶
دریافتنی های غیرتجاری	۲۲۵,۶۸۹	۲۳۶,۶۷۵	۰	مالیات پرداختنی	۲۳۷	۱,۷۰۰	(۸۱)
موجودی مواد و کالا	۱,۱۰۹	۱,۱۷۳	(۵)	سود سهام پرداختنی	۰	۰	
پیش پرداخت ها و سفارشات	۸,۷۶۲	۹,۶۰۱	(۹)	تسهیلات مالی	۱,۰۹۸,۳۱۹	۱,۰۷۷,۶۲۰	۳
دارایی های نگهداری شده برای فروش	۰	۰		ذخایر	۰	۰	
جمع دارایی های جاری	۴۵۱,۰۴۸	۴۴۲,۰۹۹	۲	پیش دریافت های جاری	۲۰,۶۳۲	۲۸,۴۰۰	(۲۷)
دارایی های غیرجاری				بدهی های مرتبط با دارایی های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	
دریافتنی های بلندمدت	۰	۰		جمع بدهی های جاری	۱,۴۷۲,۲۱۲	۱,۴۴۴,۴۸۹	۳
سرمایه گذاری های بلندمدت	۳۰,۰۰۱	۳۰,۰۰۱	۰	بدهی های غیرجاری			
سرمایه گذاری در املاک	۰	۰		پرداختنی های بلندمدت	۰	۰	
دارایی های نامشهود	۱۵۹	۱۴۸	۷	پیش دریافت های غیرجاری	۰	۰	

سایر هزینه‌های عملیاتی	•	•	•	•
سود (زیان) عملیاتی	۱۲,۷۲۸	۱۶,۹۳۶	(۲۵)	۳۹,۹۴۱
هزینه‌های مالی	(۳۳,۶۰۹)	(۲۶,۳۱۸)	۳۴	(۶۵,۲۱۸)
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه‌گذاری‌ها	•	•		•
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- اقلام متفرقه	•	۲۷۲	--	۴۱۶
سود (زیان) قبل از احتساب سهم گروه از سود شرکت‌های وابسته	(۱۹,۸۸۱)	(۹,۱۱۰)	۱۱۸	(۲۴,۸۶۱)
سهم گروه از سود شرکت‌های وابسته	•	•		•
سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات	(۱۹,۸۸۱)	(۹,۱۱۰)	۱۱۸	(۲۴,۸۶۱)
مالیات بر درآمد	•	•		•
سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم	(۱۹,۸۸۱)	(۹,۱۱۰)	۱۱۸	(۲۴,۸۶۱)
سود (زیان) عملیات متوقف شده پس از اثر مالیاتی	(۳)	•	--	•
سود (زیان) خالص	(۱۹,۸۸۳)	(۹,۱۱۰)	۱۱۸	(۲۴,۸۶۱)
سهم اقلیت از سود (زیان) خالص	•	(۳)	--	•
سود (زیان) خالص قابل انتساب به صاحبان سهام شرکت اصلی	(۱۹,۸۸۳)	(۹,۱۰۸)	۱۱۸	(۲۴,۸۶۱)
سود (زیان) پایه هر سهم				
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی	۵۹	۷۸	(۳۴)	۱۸۴
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی	(۱۵۰)	(۱۳۰)	۲۵	(۲۹۸)
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده	•	•		•
سود (زیان) پایه هر سهم	(۹۱)	(۴۲)	۱۱۷	(۱۱۴)
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم				
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی	•	•		•
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی	•	•		•
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده	•	•		•
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم	•	•		•
گردش حساب سود (زیان) انباشته تلفیقی				
سود (زیان) خالص	(۱۹,۸۸۳)	(۹,۱۱۰)	۱۱۸	(۲۴,۸۶۱)
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره	(۵۷۰,۷۱۶)	(۱,۴۹۳,۵۴۱)	(۶۳)	(۱,۴۹۳,۵۴۱)
تعدیلات سنواتی	(۶۰۴,۵۵۷)	(۳,۳۶۴)	۲۵,۴۷۳	۳۴۳,۱۲۹
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تعدیل شده	(۱,۱۷۵,۳۷۳)	(۱,۴۹۵,۹۰۵)	(۳۱)	(۱,۱۵۰,۴۱۲)
سود سهام مصوب	•	•		•
تغییرات سرمایه از محل سود (زیان) انباشته	•	•		•
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تخصیص نیافته	(۱,۱۷۵,۳۷۳)	(۱,۴۹۵,۹۰۵)	(۳۱)	(۱,۱۵۰,۴۱۲)
انتقال از سایر اقلام حقوق صاحبان سهام	•	•		•
سود قابل تخصیص	(۱,۱۹۵,۱۵۶)	(۱,۵۰۵,۰۱۵)	(۳۱)	(۱,۱۷۵,۳۷۳)
انتقال به اندوخته قانونی	•	•		•
انتقال به سایر اندوخته‌ها	•	•		•
سود (زیان) انباشته پایان دوره	(۱,۱۹۵,۱۵۶)	(۱,۵۰۵,۰۱۵)	(۳۱)	(۱,۱۷۵,۳۷۳)

سود اقلیت از سود (زیان) انباشته	(۲,۷۲۸)	(۱,۷۸۹)	۵۲	۱,۷۸۹
سود (زیان) انباشته قابل انتساب به صاحبان سهام شرکت اصلی	(۱,۱۹۲,۴۲۸)	(۱,۵۰۳,۳۳۶)	(۳۱)	(۱,۱۷۷,۰۶۲)
سود (زیان) خالص هر سهم- ریال	(۹۱)	(۴۳)	۱۱۷	(۱۱۴)
سرمایه	۳۱۷,۵۰۰	۳۱۷,۵۰۰	۰	۳۱۷,۵۰۰
در صورت تغییر اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ دلایل تغییرات را در بخش زیر وارد نمایید				
بابت حذف شرکت آزمایش مرودشت از صورتهای مالی تلفیقی				
در صورت تغییر اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹ دلایل تغییرات را در بخش زیر وارد نمایید				
در صورت تغییر اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۲۱ دلایل تغییرات را در بخش زیر وارد نمایید				
بابت حذف شرکت آزمایش مرودشت از صورتهای مالی تلفیقی				

جریان وجوه نقد تلفیقی

کلیه مبالغ درج شده به میلیون ریال می باشد

شرح	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	درصد تغییرات	واقعی سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۲۱
	جهت ارائه به حسابرس	حسابرسی شده		حسابرسی شده
فعالیت‌های عملیاتی				
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- عادی	۱۷,۰۹۴	۱۰,۱۳۹	۶۹	۱۷,۹۳۷
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- استثنایی	۰	۰		۰
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی	۱۷,۰۹۴	۱۰,۱۳۹	۶۹	۱۷,۹۳۷
بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی				
سود سهام دریافتی	۰	۰		۰
سود پرداختی بابت استقراض	۰	۰		۰
سود دریافتی بابت سایر سرمایه‌گذاری‌ها	۰	۰		۰
سود سهام پرداختی به سهامداران شرکت اصلی	۰	۰		۰
سود سهام پرداختی به سهامداران اقلیت	۰	۰		۰
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی	۰	۰		۰
مالیات بر درآمد				
مالیات بر درآمد پرداختی	۰	۰		۰
فعالیت‌های سرمایه‌گذاری				
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های ثابت مشهود	۰	۰		۰
وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های ثابت مشهود	۰	(۱۲۲)	--	(۱۲,۴۵۹)
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های نامشهود	۰	۰		۰
وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های نامشهود	۰	۰		۰
وجوه دریافتی جهت فروش شرکت فرعی	۰	۰		۰

•	۴۶,۹۷۵	۴۶,۹۷۵	پرداختنی‌های تجاری	۵۸۰	۸۷۵	۵,۹۵۲	موجودی نقد
۳	۲۸۵,۹۹۶	۲۹۵,۱۵۹	پرداختنی‌های غیرتجاری	•	۹۹,۹۶۹	۹۹,۹۶۹	سرمایه‌گذاری‌های کوتاه مدت
(۸۱)	۱,۷۰۰	۲۳۷	مالیات پرداختنی	۶	۸۶,۵۱۶	۹۱,۹۴۸	دریافتنی‌های تجاری
	•	•	سود سهام پرداختنی	(۵)	۲۱۳,۲۸۷	۲۰۱,۸۵۳	دریافتنی‌های غیرتجاری
۳	۱,۰۷۷,۶۳۰	۱,۰۹۸,۳۱۹	تسهیلات مالی	(۵)	۱,۱۷۳	۱,۱۰۹	موجودی مواد و کالا
	•	•	ذخایر	(۹)	۹,۶۰۱	۸,۷۳۴	پیش پرداخت‌ها و سفارشات
(۲۷)	۲۸,۴۰۰	۳۰,۶۳۳	پیش‌دریافت‌های جاری		•	•	دارایی‌های نگهداری شده برای فروش
	•	•	بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	•	۴۱۱,۴۲۱	۴۰۹,۵۶۵	جمع دارایی‌های جاری
۱	۱,۴۴۰,۶۹۱	۱,۴۶۱,۴۱۳	جمع بدهی‌های جاری				دارایی‌های غیرجاری
			بدهی‌های غیرجاری		•	•	دریافتنی‌های بلندمدت
	•	•	پرداختنی‌های بلندمدت	•	۴۳,۷۵۸	۴۳,۷۵۸	سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت
	•	•	پیش‌دریافت‌های غیرجاری		•	•	سرمایه‌گذاری در املاک
	•	•	تسهیلات مالی بلندمدت	•	۱۳۰	۱۳۰	دارایی‌های نامشهود
(۵۶)	۸,۷۶۷	۳,۹۰۱	ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان	•	۳۳,۲۳۵	۳۳,۲۶۱	دارایی‌های ثابت مشهود
(۵۶)	۸,۷۶۷	۳,۹۰۱	جمع بدهی‌های غیرجاری		•	•	سایر دارایی‌ها
۱	۱,۴۴۹,۴۵۸	۱,۴۶۵,۳۱۴	جمع بدهی‌ها	•	۷۷,۱۲۳	۷۷,۱۴۹	جمع دارایی‌های غیرجاری
			حقوق صاحبان سهام				
•	۲۱۷,۵۰۰	۲۱۷,۵۰۰	سرمایه				
	•	•	افزایش (کاهش) سرمایه در جریان				
	•	•	صرف (کسر) سهام				
	•	•	سهام خزانه				
•	۸,۰۴۳	۸,۰۴۳	اندوخته قانونی				
	•	•	سایر اندوخته‌ها				
	•	•	مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های نگهداری شده برای فروش				
	•	•	مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها				
	•	•	تفاوت تسعیر ناشی از تبدیل به واحد پول گزارشگری				
	•	•	اندوخته تسعیر ارز دارایی‌ها و بدهی‌های شرکت‌های دولتی				
۱	(۱,۱۸۶,۴۵۶)	(۱,۲۰۴,۱۴۳)	سود (زیان) انباشته				
۳	(۹۶۰,۹۱۴)	(۹۷۸,۶۰۰)	جمع حقوق صاحبان سهام				
•	۴۸۸,۵۴۴	۴۸۶,۷۱۴	جمع بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام	•	۴۸۸,۵۴۴	۴۸۶,۷۱۴	جمع دارایی‌ها

صورت سود و زیان

کلیه مبالغ درج شده به میلیون ریال می باشد

شرح	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	درصد تغییرات	واقعی سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱
	جهت ارائه به حسابرس	حسابرسی شده		حسابرسی شده
سود (زیان) خالص				
درآمدهای عملیاتی	۳۶,۳۹۳	۳۶,۵۳۹	(۱)	۷۶,۰۹۳
بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی	۰	۰		۰
سود (زیان) ناخالص	۳۶,۳۹۳	۳۶,۵۳۹	(۱)	۷۶,۰۹۳
هزینه‌های فروش، اداری و عمومی	(۳۱,۴۷۵)	(۱۹,۶۳۸)	۹	(۳۵,۹۱۱)
سایر درآمدهای عملیاتی	۱۰۶	۹۰	۱۸	۸۸
سایر هزینه‌های عملیاتی	۰	۰		۰
سود (زیان) عملیاتی	۱۴,۹۲۳	۱۷,۰۰۱	(۱۳)	۴۰,۳۷۰
هزینه‌های مالی	(۳۳,۶۰۹)	(۳۶,۳۱۷)	۳۴	(۶۵,۳۱۸)
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه‌گذاری‌ها	۰	۰		۰
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- اقلام متفرقه	۰	۰		۰
سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات	(۱۷,۶۸۶)	(۹,۳۱۶)	۹۰	(۲۴,۹۴۸)
مالیات بر درآمد	۰	۰		۰
سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم	(۱۷,۶۸۶)	(۹,۳۱۶)	۹۰	(۲۴,۹۴۸)
سود (زیان) عملیات متوقف شده پس از اثر مالیاتی	۰	۰		۰
سود (زیان) خالص	(۱۷,۶۸۶)	(۹,۳۱۶)	۹۰	(۲۴,۹۴۸)
سود (زیان) پایه هر سهم				
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی	۶۹	۷۸	(۱۳)	۱۸۵
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی	(۱۵۰)	(۱۳۱)	۳۴	(۳۰۰)
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده	۰	۰		۰
سود (زیان) پایه هر سهم	(۸۱)	(۴۳)	۸۸	(۱۱۵)
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم				
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی	۰	۰		۰
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی	۰	۰		۰
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده	۰	۰		۰
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم	۰	۰		۰
گردش حساب سود (زیان) انباشته				
سود (زیان) خالص	(۱۷,۶۸۶)	(۹,۳۱۶)	۹۰	(۲۴,۹۴۸)
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره	(۱,۱۷۳,۱۸۷)	(۱,۱۶۰,۷۲۳)	۱	(۱,۱۶۰,۷۲۳)
تعدیلات سنواتی	(۱۳,۲۶۹)	(۳۳۰)	۳,۹۳۱	(۷۸۵)
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تعدیل شده	(۱,۱۸۶,۴۵۶)	(۱,۱۶۱,۰۵۳)	۳	(۱,۱۶۱,۵۰۸)
سود سهام مصوب	۰	۰		۰
تغییرات سرمایه از محل سود (زیان) انباشته	۰	۰		۰
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تخصیص نیافته	(۱,۱۸۶,۴۵۶)	(۱,۱۶۱,۰۵۳)	۳	(۱,۱۶۱,۵۰۸)

انتقال از سایر اقلام حقوق صاحبان سهام	•	•	•
سود قابل تخصیص	(۱,۲۰۴,۱۴۳)	(۱,۱۷۰,۳۶۹)	۳
انتقال به اندوخته قانونی	•	•	•
انتقال به سایر اندوخته‌ها	•	•	•
سود (زیان) انباشته پایان دوره	(۱,۲۰۴,۱۴۳)	(۱,۱۷۰,۳۶۹)	۳
سود (زیان) خالص هر سهم- ریال			
سرمایه	•	•	•
در صورت تغییر اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ دلایل تغییرات را در بخش زیر وارد نمایید			
در صورت تغییر اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹ دلایل تغییرات را در بخش زیر وارد نمایید			
در صورت تغییر اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ دلایل تغییرات را در بخش زیر وارد نمایید			

جریان وجوه نقد

کلیه مبالغ درج شده به میلیون ریال می باشد

شرح	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	درصد تغییرات	واقعی سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱
	جهت ارائه به حسابرس	حسابرسی شده		حسابرسی شده
فعالیت‌های عملیاتی				
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- عادی	۳۸,۶۳۵	۴,۹۷۷	۴۷۵	۱۸,۷۲۰
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- استثنایی	•	•		•
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی	۳۸,۶۳۵	۴,۹۷۷	۴۷۵	۱۸,۷۲۰
بازده سرمایه گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی				
سود سهام دریافتی	•	•		•
سود پرداختی بابت استقراض	•	•		•
سود دریافتی بابت سایر سرمایه‌گذاری‌ها	•	•		•
سود سهام پرداختی	•	•		•
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی	•	•		•
مالیات بر درآمد				
مالیات بر درآمد پرداختی	(۱۱,۴۷۵)	•	--	(۱,۸۰۰)
فعالیت‌های سرمایه گذاری				
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های ثابت مشهود	•	•		•
وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های ثابت مشهود	(۲۶)	(۹۸)	(۷۳)	(۱۲,۳۴۱)
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های نامشهود	•	•		•
وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های نامشهود	•	•		•

•	•	•	•	وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت
•		•	•	تسهیلات اعطایی به اشخاص
•		•	•	استرداد تسهیلات اعطایی به اشخاص
•		•	•	وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت
•		•	•	وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت
•		•	•	وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت
•		•	•	وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری در املاک
•		•	•	وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری در املاک
(۱۲,۳۴۱)	(۷۳)	(۹۸)	(۲۶)	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری
۴,۵۷۹	۲۵۱	۴,۸۷۹	۱۷,۱۲۴	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد قبل از فعالیت‌های تأمین مالی
				فعالیت‌های تأمین مالی
•		•	•	وجوه دریافتی حاصل از افزایش سرمایه
•		•	•	وجوه دریافتی بابت فروش سهام خزانه
•		•	•	وجوه پرداختی بابت خرید سهام خزانه
•		•	•	وجوه دریافتی حاصل از استقراض
(۴,۳۷۲)	۲۶۳	(۳,۳۱۵)	(۱۲,۰۴۷)	بازپرداخت اصل استقراض
(۴,۳۷۲)	۲۶۳	(۳,۳۱۵)	(۱۲,۰۴۷)	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های تأمین مالی
۲۰۷	۲۲۵	۱,۵۶۴	۵,۰۷۷	خالص افزایش (کاهش) در موجودی نقد
۶۶۸	۳۱	۶۶۸	۸۷۵	موجودی نقد در ابتدای دوره
•		•	•	تأثیر تغییرات نرخ ارز
۸۷۵	۱۶۷	۲,۲۲۲	۵,۹۵۲	موجودی نقد در پایان دوره
•		•	•	مبادلات غیرنقدی
در صورت تغییر اطلاعات ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ دلایل تغییرات را در بخش زیر وارد نمایید				
در صورت تغییر اطلاعات ۱۳۹۶/۱۲/۲۹ دلایل تغییرات را در بخش زیر وارد نمایید				
در صورت تغییر اطلاعات ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ دلایل تغییرات را در بخش زیر وارد نمایید				

مقدار تولید

کلیه مبالغ درج شده به میلیون ریال می باشد

نوع گروه یا محصول	واحد	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	درصد تغییر	واقعی سال منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۲۱
سایر	دستگاه	۱	۱	•	۱

مقدار فروش

کلیه مبالغ درج شده به میلیون ریال می باشد

نوع گروه یا محصول	واحد	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	درصد تغییر	واقعی سال منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱
سایر	دستگاه	۳۶,۳۹۳	۳۶,۵۳۹	(۱)	۷۶,۰۹۳

مبلغ فروش

کلیه مبالغ درج شده به میلیون ریال می باشد

نوع گروه یا محصول	واحد	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	درصد تغییر	واقعی سال منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱
سایر		۳۶,۳۹۳	۳۶,۵۳۹	(۱)	۷۶,۰۹۳